

---

Codice fiscale e partita IVA 01133800324  
Iscritta al Registro Imprese di Trieste n. 01133800324  
Rea TS - 127257

# FRIULI VENEZIA GIULIA STRADE S.p.A.

Sede in via Scala dei Cappuccini, 1 - 34131 TRIESTE (TS)

Capitale sociale Euro 10.300.000,00 i.v.

Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento dell'unico socio Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia

## Bilancio al 31/12/2021

### Cariche sociali

---

#### CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

*Presidente*  
Raffaele Fantelli  
*Consigliere*  
Ferruccio Anzit  
*Consigliere*  
Federica Aldrigo

#### COLLEGIO SINDACALE

*Presidente*  
Giuliano Castenetto  
  
*Sindaci effettivi*  
Nicola Cicchitti  
Francesca Laudicina

---

#### SOCIETÀ DI REVISIONE

ACG AUDITING & CONSULTING GROUP SRL  
*Società di revisione e organizzazione contabile di aziende*  
*Socio*  
Silvia Bonini

<b>Stato patrimoniale attivo</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>31/12/2020</b>
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>	-	-
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<b>I. Immateriali</b>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	-	-
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	-	-
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	27.083	72.207
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	33.226	46.179
5) Avviamento	-	-
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) Altre	193.050	97.582
<b>Totale immobilizzazioni immateriali (I)</b>	<b>253.359</b>	<b>215.968</b>
<b>II. Materiali</b>		
1) Terreni e fabbricati	-	-
2) Impianti e macchinario	2.630	3.554
3) Attrezzature industriali e commerciali	404.427	409.345
4) Altri beni	930.766	530.406
4a) Beni Gratuitamente Devolvibili	161.562.115	149.204.374
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	26.253.081	23.527.210
<b>Totale immobilizzazioni materiali (II)</b>	<b>189.153.019</b>	<b>173.674.889</b>
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>189.406.378</b>	<b>173.890.857</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b>II. Crediti</b>		
1) Verso clienti		
- entro 12 mesi	2.216.443	6.945.914
- oltre 12 mesi	-	-
	<u>2.216.443</u>	<u>6.945.914</u>
2) Verso imprese controllate		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
3) Verso imprese collegate		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
4) Verso controllanti		
- entro 12 mesi	34.205.196	10.082.067
- oltre 12 mesi	13.768.213	15.226.688
	<u>47.973.409</u>	<u>25.308.755</u>
4-bis) Per crediti tributari		
- entro 12 mesi	2.386.431	3.614.094
- oltre 12 mesi	-	-
	<u>2.386.431</u>	<u>3.614.094</u>
4-ter) Per imposte anticipate		
- entro 12 mesi	660.729	740.708
- oltre 12 mesi	-	-
	<u>660.729</u>	<u>740.708</u>
5) Verso altri		
- entro 12 mesi	1.028.084	1.452.541
- oltre 12 mesi	62.392	93.342
	<u>1.090.476</u>	<u>1.545.883</u>
<b>Totale crediti (II)</b>	<b>54.327.488</b>	<b>38.155.354</b>
<b>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
1) Partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) Partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) Partecipazioni in imprese controllanti	-	-
4) Altre partecipazioni	-	-
5) Azioni proprie (valore nominale complessivo)	-	-
6) Altri titoli	18.747.537	27.716.062
<b>Totale attività che non costituiscono immobilizzazioni (III)</b>	<b>18.747.537</b>	<b>27.716.062</b>
<b>IV. Disponibilità liquide</b>		
1) Depositi bancari e postali	12.826.535	16.485.786
2) Assegni	-	5.718
3) Denaro e valori in cassa	1.478	199
<b>Totale disponibilità liquide (IV)</b>	<b>12.828.013</b>	<b>16.491.703</b>
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>85.903.038</b>	<b>82.363.119</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>		
- vari	692.210	6.572.446
<b>Totale ratei e risconti attivi (D)</b>	<b>692.210</b>	<b>6.572.446</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>276.001.626</b>	<b>262.826.422</b>

<b>Stato patrimoniale passivo</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>31/12/2020</b>
<b>A) Patrimonio netto</b>		
<b>I. Capitale</b>	10.300.000	10.300.000
<b>IV. Riserva legale</b>	193.779	164.844
<b>VII. Altre riserve</b>		
Riserva straordinaria o facoltativa	-	-
Differenza da arrotondamento	-	(2)
	-	(2)
<b>VIII. Utili portati a nuovo</b>	2.105.441	1.555.666
<b>IX. Utile di esercizio</b>	396.131	578.710
<b>Totale patrimonio netto (A)</b>	<b>12.995.351</b>	<b>12.599.218</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
3) Altri	8.869.831	9.559.191
<b>Totale fondi per rischi e oneri (B)</b>	<b>8.869.831</b>	<b>9.559.191</b>
<b>C) Trattamento fine rapporto lavoro subordinato</b>	<b>122.993</b>	<b>118.779</b>
<b>D) Debiti</b>		
4) Debiti verso banche		
- entro 12 mesi	1.458.475	1.395.712
- oltre 12 mesi	13.768.213	15.226.688
	15.226.688	16.622.400
7) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	19.381.305	14.737.776
- oltre 12 mesi	-	-
	19.381.305	14.737.776
11) Debiti verso controllanti		
- entro 12 mesi	1.037.465	897.332
- oltre 12 mesi	-	-
	1.037.465	897.332
12) Debiti tributari		
- entro 12 mesi	361.624	236.965
- oltre 12 mesi	-	-
	361.624	236.965
13) Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale		
- entro 12 mesi	540.556	551.309
- oltre 12 mesi	-	-
	540.556	551.309
14) Altro debiti		
- entro 12 mesi	1.045.993	1.546.569
- oltre 12 mesi	603.891	555.309
	1.649.884	2.101.878
<b>Totale debiti (D)</b>	<b>38.197.522</b>	<b>35.147.660</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>		
- aggio sui prestiti	-	-
- vari	215.815.929	205.401.574
<b>Totale ratei e risconti (E)</b>	<b>215.815.929</b>	<b>205.401.574</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>276.001.626</b>	<b>262.826.422</b>

<b>Conto economico</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>31/12/2020</b>
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	24.710.180	21.904.499
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	31.986.881	29.855.033
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	2.187.733	1.068.143
- contributi in conto esercizio	12.682.760	12.183.266
- contributi in conto impianti (quote esercizio)	10.355.943	8.571.396
	<u>25.226.436</u>	<u>21.822.805</u>
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>81.923.497</b>	<b>73.582.337</b>
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	786.486	575.776
7) Per servizi	49.000.190	45.963.974
8) Per godimento di beni di terzi	262.584	226.032
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	8.950.009	8.276.572
b) Oneri sociali	2.829.581	2.565.091
c) Trattamento di fine rapporto	635.084	546.035
d) Trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) Altri costi	82.131	88.836
	<u>12.496.805</u>	<u>11.476.534</u>
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	133.784	123.780
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	17.349.425	13.695.478
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	100.000
	<u>17.483.209</u>	<u>13.919.258</u>
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-
12) Accantonamento per rischi	140.000	634.794
13) Altri accantonamenti	-	-
14) Oneri diversi di gestione	1.360.628	549.130
	<u>1.360.628</u>	<u>549.130</u>
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>81.529.902</b>	<b>73.345.498</b>
<b>Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)</b>	<b>393.595</b>	<b>236.839</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
15) Proventi da partecipazioni:	-	-
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	-	-
d) proventi diversi dai precedenti:		
- altri	231.309	463.440
	<u>231.309</u>	<u>463.440</u>
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
- altri	-	1
	<u>-</u>	<u>1</u>
17-bis) Utili e Perdite su cambi	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>	<b>231.309</b>	<b>463.439</b>
<b>D) Rettifiche di valore di attività finanziarie</b>		
18) Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante		
19) Svalutazioni:		
a) partecipazioni		
b) immobilizzazioni finanziarie		
c) titoli iscritti nell'attivo circolante		

<i>Totale rettifiche di valore di attività finanziarie</i>		
<b>Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)</b>	<b>624.904</b>	<b>700.278</b>
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	148.794	183.812
b) Imposte differite	-	-
c) Imposte anticipate	79.979	(62.244)
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale/trasparenza fiscale	-	-
	<u>228.773</u>	<u>121.568</u>
<b>23) Utile (Perdita) dell'esercizio</b>	<b>396.131</b>	<b>578.710</b>

Trieste, 26 maggio 2022

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione  
Raffaele Fantelli